

Elevbefordring til kommunale skoler i Thisted Kommune

Afstandskriterier:

Besluttet i Børne-, familie- og kulturudvalget den 27/2 2007 og efterfølgende fastholdt ved byrådsbeslutning af 26/2 2008.

- 0.-3. klasse 2,5 km
- 4.-6. klasse 6,0 km
- 7.-10. klasse 7,0 km

Maksimal afstand mellem hjem og buspåstigning er halvdelen af den kørselsberettigede afstand, d.v.s. at en elev i 3. klasse må gå 1,25 km fra hjemmet til opsamlingsstedet.

Skolen foretager en opmåling på afstand.dk af den enkelte elevs skolevej. Ligger afstanden lige omkring de fastlagte afstandskriterier – eller er der indkommet klage fra hjemmet – foretages en kontrolopmåling af drift- og anlægsafdelingen.

Der måles fra hjemmets udkørsel og til skolens indkørsel. Er der tale om en privat vej måles ikke fra hjemmets adresse, men fra det sted, hvor den private vej munder ud i en offentlig eller fælles privat vej.

Ikke transportberettigede elever:

Elever der har valgt skole udenfor hjemdistriktet.

Besluttet af Miljø- og teknikudvalget på et fællesmøde med Børne-, familie- og kulturudvalget den 31/8 2009.

Der ydes ikke tilskud til befordring af elever, der benytter sig af retten til frit skolevalg.

For ikke transportberettigede elever: Kontakt Nordjyllands Trafikselskab (www.nordjyllandstrafikselskab.dk) for yderligere oplysninger om billetpriser og periodekort samt køb/bestilling af disse.

Maksimal ventetid på skolen:

Besluttet på byrådsmøde den 26/2 2008.

Ventetiden på skolen i forbindelse med en af kommunalbestyrelsen etableret befordringsordning må normalt ikke overstige 60 min. før og 60 min. efter skoletid.

Maksimal transporttid:

Besluttet på byrådsmøde den 26/2 2008:

I henhold til bekendtgørelsen for transport af skoleelever er der ikke fastsat en maksimal transporttid, men det er i Thisted Kommune besluttet, at det tilstræbes at transporttiden ikke overstiger en time, men der kan være tilfælde, hvor grænsen ikke kan overholdes på grund af de store afstande, der er i kommunen.

Farlig skolevej:

Elever kan udover afstandskriterierne også være transportberettigede på grund af trafikfarlig skolevej. Farlig skolevej udpeges af kommunen på grundlag af udtalelser fra politi og vejmyndigheder.